Администрация Лобакинского сельского поселения

Суровикинского муниципального района

Волгоградской области

404432 Волгоградская область Суровикинский район х. Лобакин

Тел. (факс) 8(84473)9-92-13, 9-92-53

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 июня 2019 г.                                № 26

О внесении изменений в Постановление      № 35 от 17.05.2016г. «Об утверждении  Перечня муниципальных услуг (функций) предоставляемых (исполняемых) администрацией Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района, в том числе услуг, предоставляемых в электронной форме»

(в ред.: Постановления № 1 от 09.01.2017г.)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009 № 1993, распоряжением Правительства РФ от 25.04.2011 № 729-р, Уставом Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Лобакинского сельского поселения от 17.05.2016г. №35 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций) предоставляемых (исполняемых) администрацией Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района, в том числе услуг, предоставляемых в электронной форме» (в ред.: Постановления № 1 от 09.01.2017г.), следующие изменения:

1.1. Добавить в перечень муниципальных услуг следующие услуги (функции):

а). Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилого фонда непригодными для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;
б). Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района в аренду без проведения торгов;
в). Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма;
г). Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения;
д). Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение;
е). Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области;
ж). Организация предоставления во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или пользование) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;
з). Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области.

1.2. Исключить из перечня муниципальных услуг следующие услуги (функции):
а).  Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Лобакинского сельского поселения.
2. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг (функций) предоставляемых (исполняемых) администрацией Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района, в том числе услуг, предоставляемых в электронной форме».

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Лобакинского с/п                                                           В.Н.Ситников

Утвержден

 Постановлением администрации

  Лобакинского сельского поселения

от 03 июня 2019 г. № 26
ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ФУНКЦИЙ) ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ (ИСПОЛНЯЕМЫХ) АДМИНИСТРАЦИИ ЛОБАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, В ТОМ ЧИСЛЕ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

	№

п/п
	Наименование услуги (функции)
	Наименование органа местного самоуправления, предоставляющего услугу

	1.
	Предоставление сведений из домовой, похозяйственной книг, справок и иных документов  населенных пунктов Лобакинского сельского поселения
	А ЛСС СМР ВО

	2.
	Предоставление информации о времени и месте киносеансов, других мероприятий, анонсы данных мероприятий
	МКУК «Дружба»

А ЛСС СМР ВО

	3.
	Предоставление доступа к  печатным изданиям, печатным документам, хранящимся в библиотеке Лобакинского сельского поселения
	МКУК «Дружба»

А ЛСС СМР ВО

	4.
	Осуществление  муниципального  жилищного контроля на территории Лобакинского сельского поселения
	А ЛСС СМР ВО

	5.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимости на территории Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области
	А ЛСС СМР ВО

	6.
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилого фонда непригодными для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	А ЛСС СМР ВО

	7.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района в аренду без проведения торгов
	А ЛСС СМР ВО

	8.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	А ЛСС СМР ВО

	9.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	А ЛСС СМР ВО

	10.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	А ЛСС СМР ВО

	11.
	Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области
	А ЛСС СМР ВО

	12.
	Организация предоставления во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или пользование) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	А ЛСС СМР ВО

	13.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	А ЛСС СМР ВО

	14.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Лобакинского сельского поселения

	А ЛСС СМР ВО